
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

fylMPttiL 2023 г. № 

О внесении изменения в Порядок предоставления в 2023 году управляющим 
организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным 
специализированным потребительским кооперативам субсидий в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат по благоустройству придомовой территории 
многоквартирных домов в части ремонта и оборудования детских игровых и спортивных 
площадок, мест отдыха, ограждений и иного оборудования, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 18.04.2023 № 4752 

В целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденной 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении 

полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением 

администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы 

администрации города Рязани», распоряжением администрации города Рязани от 08.06.2023 

№  4 3 5 - л  « О  в о з л о ж е н и и  о б я з а н н о с т е й » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в Порядок предоставления в 2023 году управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным 

потребительским кооперативам субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) 

затрат по благоустройству придомовой территории многоквартирных домов в части ремонта 

и оборудования детских игровых и спортивных площадок, мест отдыха, ограждений и иного 

оборудования, утвержденный постановлением администрации города Рязани от 18.04.2023 

№ 4752 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным 

потребительским кооперативам субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) 

затрат по благоустройству придомовой территории многоквартирных домов в части ремонта 



и оборудования детских игровых и спортивных площадок, мест отдыха, ограждений и иного 

оборудования» (в редакции постановления администрации города Рязани от 01.06.2023 

№ 7464) изменение, дополнив пункт 2.5 абзацем следующего содержания: 

«При поступлении дополнительного финансирования на реализацию мероприятия 1.2.8. 

Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по благоустройству придомовой территории 

многоквартирных домов в части ремонта и оборудования детских игровых и спортивных 

площадок, мест отдыха, ограждений и иного оборудования (предоставление субсидий 

управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным 

кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам) основного 

мероприятия 1.2 «Создание условий для управления МКД в городе Рязани» муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани»,, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232, 

в течение 10 рабочих дней издается распоряжение администрации города Рязани 

о повторном приеме заявок на предоставление субсидии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администраций -iV, 
4$#,̂  оЧ 

Ч \ ; \  
: я т VI. 

i  < - • ;  

V \ 1 ) о*' 
\\ ч\, 

М.Д. Ромодин 


